

**PROTOKÓŁ Nr 176/14**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W KŁOBUCKU**  
**w dniu 22 kwietnia 2014 roku**

**W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Kłobucku uczestniczyli:**

Minkina Roman	- Starosta
Kiepusa Henryk	- Wicestarosta
Biernacki Maciej	- Członek Zarządu Powiatu
Borecki Józef	- Członek Zarządu Powiatu
Kurowska Katarzyna	- Skarbnik Powiatu
Tronina Sylwia	- Sekretarz Powiatu

Osoby zaproszone wg załączonej listy obecności.

**Wykaz spraw 176 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku:**

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu i przedstawienie proponowanego wykazu spraw.

*Ref. Roman Minkina*  
Starosta

**2. Projekt uchwał Rady Powiatu:**

- 2.1. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kłobuckiego na lata 2014-2025

*Ref. Katarzyna Kurowska*  
Skarbnik Powiatu

**3. Uchwały Zarządu Powiatu:**

- 3.1. w sprawie nabycia darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Kłobuckiego (Kamyk)

*Ref. Maciej Kuk*  
Naczelnik Wydziału GKN

- 3.2. w sprawie nabycia darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Kłobuckiego (Złochowice)

*Ref. Maciej Kuk*  
Naczelnik Wydziału GKN

- 3.3. w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji na powiatowej nieruchomości  
*Ref. Maciej Kuk  
Naczelnik Wydziału GKN*
- 3.4. w sprawie przystąpienia do podziału powiatowej nieruchomości (Krzepice)  
*Ref. Maciej Kuk  
Naczelnik Wydziału GKN*
- 3.5. w sprawie przystąpienia do podziału powiatowej nieruchomości (Popów)  
*Ref. Maciej Kuk  
Naczelnik Wydziału GKN*
- 3.6. w sprawie nieodpłatnego przyjęcia przez Zespół Szkół Nr 1 w Kłobucku samochodu osobowego  
*Ref. Sylwia Tronina  
Sekretarz Powiatu*
4. Wniosek TAURON Dystrybucja S.A. w sprawie stanowiska do żądań wnioskodawcy dotyczących zmiany kwoty jednorazowego wynagrodzenia tytułem ustanowienia służebności przesyłu na działce nr 283/3 obręb Popów, teren Gminnego Ośrodka Zdrowia w Popowie  
*Ref. Maciej Kuk  
Naczelnik Wydziału GKN*
5. Sprawy różne

#### **Ustalenia 176 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku z dnia 22 kwietnia 2014 roku.**

Ad. 1.

Przyjęto wykaz spraw 176 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 2. Projekty uchwał Rady Powiatu:

Ad. 2.1.

Pani Katarzyna Kurowska - Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kłobuckiego na lata 2014-2025.

Wyjaśniła, że w załączniku Nr 2 (Wykaz przedsięwzięć do WPF) do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej proponuje się:

1. zwiększyć limit wydatków w projekcie „Kierunek przedsiębiorczość” realizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Kłobucku w roku 2014 o kwotę 61.207 zł, czyli do kwoty 624.459 zł, zwiększyć limit wydatków w 2015 roku o kwotę 5.002 zł, czyli do kwoty 24.542 zł. Ogółem wartość projektu zwiększa się o kwotę 41.303 zł, czyli do kwoty 700.055 zł. Zmian dokonuje się w związku ze zmianami w budżecie projektu zatwierdzonymi przez Wojewódzki Urząd Pracy. Zmiany umożliwią m.in. wypłacenie 2 dodatkowym osobom jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, wzrost wysokości wypłacanych środków oraz zakup sprzętu komputerowego dla pracowników obsługujących projekt.
2. zwiększyć w 2014 roku limit wydatków w projekcie „Biznesmen - Bizneswomen” realizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Kłobucku o kwotę 90.769 zł, czyli do kwoty 244.783 zł. Zmiany dokonuje

się w związku ze zmianami w budżecie projektu zatwierdzonymi przez Wojewódzki Urząd Pracy. Zmiany polegają na przesunięciach niewykorzystanych w roku 2013 środków na rok 2014. Dzięki proponowanym zmianom możliwe będzie m.in. wypłacenie 4 dodatkowym osobom jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej oraz sfinansowanie kosztów usługi szkoleniowej i kosztów dojazdu na szkolenia dla 6 osób.

3. zwiększyć w 2014 roku limit wydatków w projekcie „Dojrzały pracownik” realizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Kłobucku o kwotę 9.490 zł, czyli do kwoty 361.890 zł. Zmiany dokonuje się w związku ze zmianami w budżecie projektu zatwierdzonymi przez Wojewódzki Urząd Pracy. Zmiany polegają na przesunięciach niewykorzystanych w 2013 roku środków na rok 2014. Umożliwią one objęcie wsparciem 2 dodatkowych osób w ramach stażu.
4. w związku z dokonanymi zmianami zwiększyć limity zobowiązań:
  - w projekcie „Biznesmen – Bizneswomen” o kwotę 231.469 zł, czyli do kwoty 235.539 zł
  - w projekcie „Dojrzały pracownik” o kwotę 9.491 zł, czyli do kwoty 330.529 zł
  - w projekcie „Kierunek przedsiębiorczość” o kwotę 61.207 zł, czyli do kwoty 586.778 zł
  - w projekcie „Wspólnie do celu IV” o kwotę 8.536 zł, czyli do kwoty 8.536 zł.

Ogółem limit zobowiązań zwiększa się o kwotę 310.703 zł, czyli do kwoty 4.509.548 zł.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kłobuckiego na lata 2014-2025.**

Ad. 3. Uchwały Zarządu Powiatu:

Ad. 3.1.

Pan Maciej Kuk - Naczelnik Wydziału GKN przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie nabycia darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Kłobuckiego.

Wyjaśnił, że projekt uchwały zakłada nabycie prawa własności nieruchomości położonej w Kamyku przy ul. Reymonta, oznaczonej jako działki nr : 532/1 o pow. 0,0026 ha, 533/4 pow.0,0015 ha, 533/6 o pow. 0,0013 ha, 533/8 o pow. 0,0120 ha, obręb Kamyk gm. Kłobuck, stanowiącej własność Pana ....., zapisanej w księdze wieczystej Kw CZ2C/00041964/3 w Sądzie Rejonowym w Częstochowie Zamiejscowym Wydziale Ksiąg Wieczystych w drodze darowizny na rzecz Powiatu Kłobuckiego, z przeznaczeniem na cele publiczne - chodnik w drodze powiatowej.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 858/2014 z dnia 22 kwietnia 2014 roku w sprawie nabycia darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Kłobuckiego.**



Ad. 3.2.

Pan Maciej Kuk - Naczelnik Wydziału GKN przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie nabycia darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Kłobuckiego.

Wyjaśnił, że projekt uchwały zakłada nabycie prawa własności nieruchomości położonej w Złochowicach przy ul. Wesolej, oznaczonej jako działka nr 455/1 o pow. 0,0033 ha, obręb Złochowice gm. Opatów, stanowiącej własność Parafii Rzymsko-Katolickiej Najświętszego Serca Pana Jezusa w Złochowicach, zapisanej w księdze wieczystej Kw CZ2C/00014097/6 w Sądzie Rejonowym w Częstochowie Zamiejscowym Wydziale Ksiąg Wieczystych w drodze darowizny na rzecz Powiatu Kłobuckiego, z przeznaczeniem na cele publiczne – zatoka autobusowa przy drodze powiatowej.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 859/2014 z dnia 22 kwietnia 2014 roku w sprawie nabycia darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Kłobuckiego.**

Ad. 3.3.

Pan Maciej Kuk - Naczelnik Wydziału GKN przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji na powiatowej nieruchomości.

Wyjaśnił, że Firma „TOM” Tomasz Banaśkiewicz działający z upoważnienia Gminy Krzepice wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na dysponowanie na cele budowlane powiatową działką 1459/6 obręb Krzepice w związku z inwestycją budowy parkingu przy ul. Solnej w Krzepicach. Na etapie projektowania inwestycji prowadzi się uzgodnienia z posiadaczami nieruchomości przez które ma przebiegać inwestycja. Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłobucku wyraża zgodę na lokalizację przedstawioną na załączniku graficznym 10 miejsc postojowych dla samochodów, na działce nr 1459/6 obręb Krzepice będącej w ich użytkowaniu pod warunkiem, że istniejący podjazd dla osób niepełnosprawnych zostanie przebudowany w taki sposób aby zostały utrzymane dotychczasowe spadki i pochylenia umożliwiające bezkolizyjny dostęp dla osób niepełnosprawnych do budynku przychodni.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 860/2014 z dnia 22 kwietnia 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji na powiatowej nieruchomości.**

Ad. 3.4.

Pan Maciej Kuk - Naczelnik Wydziału GKN przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie przystąpienia do podziału powiatowej nieruchomości.

Wyjaśnił, że celem podziału jest wydzielenie działki do odrębnej własności z przeznaczeniem pod budowę parkingu postojowego przy ul. Solnej w Krzepicach, przed wejściem do budynku Przychodni Rejonowej. Podział zostanie dokonany na wniosek oraz koszt Powiatu, a inwestorem parkingu będzie Gmina Krzepice. Projekt podziału działki nr 1459/6 został opracowany po wcześniejszym uzgodnieniu z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Kłobucku oraz firmą TOM-Tomasz Banaśkiewicz działającą na zlecenie Gminy Krzepice.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 861/2014 z dnia 22 kwietnia 2014 roku w sprawie przystąpienia do podziału powiatowej nieruchomości.**

Ad. 3.5.

Pan Maciej Kuk - Naczelnik Wydziału GKN przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie przystąpienia do podziału powiatowej nieruchomości.

Wyjaśnił, że celem podziału jest wydzielenie działki do wygaszenia prawa użytkowania Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku, jako części zbędnej na cele statutowe jednostki powiatu. Podział zostanie dokonany na wniosek oraz koszt Powiatu.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 862/2014 z dnia 22 kwietnia 2014 roku w sprawie przystąpienia do podziału powiatowej nieruchomości.**

Ad. 3.6.

Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia przez Zespół Szkół Nr 1 w Kłobucku samochodu osobowego.

Wyjaśniła, że projekt uchwały zakłada wyrażenie zgody na przyjęcie przez Zespół Szkół Nr 1 w Kłobucku samochodu osobowego marki Daewoo Nubira SX-4D 1,6 o numerze rejestracyjnym SLU 2E65 i numerze nadwozia KLAJF696EXK306158, koloru srebrnego, który zostanie przekazany nieodpłatnie i bez zastrzeżenia obowiązku zwrotu przez Zakład Karny w Herbach.

Samochód osobowy będzie wykorzystywany jako pomoc dydaktyczna w ramach zajęć praktycznych i specjalizacyjnych uczniów klas o profilu samochodowym oraz do bieżącej działalności Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku.

Przekazanie mienia nastąpi na podstawie odrębnego protokołu zdawczo-odbiorczego.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 863/2014 z dnia 22 kwietnia 2014 roku w sprawie nieodpłatnego przyjęcia przez Zespół Szkół Nr 1 w Kłobucku samochodu osobowego.**

Ad. 4.

Pani Maria Lasota – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła Zarządowi wniosek TAURON Dystrybucja S.A. w sprawie stanowiska do żądań wnioskodawcy dotyczących zmiany kwoty jednorazowego wynagrodzenia tytułem ustanowienia służebności przesyłu na działce nr 283/3 obręb Popów, teren Gminnego Ośrodka Zdrowia w Popowie.

Wyjaśniła, że Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 631/2013 z dnia 25 kwietnia 2013 roku w sprawie ustanowienia służebności przesyłu dla nowo budowanych urządzeń elektroenergetycznych na działce nr 283/3 położonej w Popowie.

Z operatu szacunkowego wynika, że współczynnik określający wpływ uciążliwości na w/w nieruchomości wynosi 0,64, co stanowi jednorazowe wynagrodzenie około 850 zł dla Powiatu Kłobuckiego, za ustanowienie

służebności przesyłu. TAURON w swoim piśmie powołał się, oprócz wyroków sądów w tej sprawie, również na opinie Gminy Miasta Częstochowy z której wynika, że współczynnik powinien wynosić 0,64.

Dla „ugodowego zakończenia sprawy, pomimo wad operatu” TAURON zaproponował współczynnik „K” na poziomie 0,15 co spowoduje czterokrotne obniżenie jednorazowego wynagrodzenia za służebność przesyłu.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu negatywnie ustosunkował się do propozycji TAURON Dystrybucja S.A., tym samym podtrzymał wcześniejsze ustalenia i wartości wyliczone z operatu szacunkowego.**

Ad. 5. Spraw różnych nie było.

Zgodnie z § 54 ust. 1 Statutu Powiatu Kłobuckiego - Członkowie Zarządu Powiatu oraz inni uczestnicy posiedzenia mogą zgłosić do niniejszego protokołu wnioski o jego sprostowanie lub uzupełnienie.

ZARZĄD POWIATU W KŁOBUCKU

- |                      |       |
|----------------------|-------|
| 1. Roman Minkina     | ..... |
| 2. Henryk Kiepura    | ..... |
| 3. Maciej Biernacki  | ..... |
| 4. Józef Borecki     | ..... |
| 5. Małgorzata Gworys | ..... |